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رونق تولید و حمایت از فیلمسازان 
استانی اولویت ماست

محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 
شعار مهم ما عدالت فرهنگی است. این موضوع در جشنواره 
امسال متبلور شد و ۲۸ مستندساز از ۱۶ استان در جشنواره 

حضور داشتند.
    در مباحث و جلســات مختلف با مستندسازان استانی 
صحبــت کردیم. نظــر و پیشــنهادهای آنها را شــنیدیم. 
 سینمای مســتند، محصول جمهوری اســامی و درختی

 تنومند است. 
    مــا در اداره حوزه فرهنــگ و هنر به رونــق تولید فکر 
می کنیم. باید از تهران زدگی دوری کنیم و نیروی مولد در 

همه ایران پرورش پیدا کند.

بیزانس در ارمنستان
تصویربرداری سلمان فارسی   ادامه دارد 

وقتی کرونا شــروع شــد، 

سازندگان ســریال سلمان سریال
فارسی مجبور شدند به جای 
رفتن به دیگر کشورها که لوکیشن برخی از 
قسمت های ســریال تعیین شــده بود، در 
شــهرهای ایران تصویربرداری خود را انجام 
دهند؛ سریال ۶۰قســمتی که ابتدا قرار بود 
نهایت ۴۰قســمت داشــته باشــد و بعدها 
۲۰قسمت به آن اضافه شد. سلمان فارسی از 
پروژه های ویژه سازمان است که تولیدش از 
زمان علی عســکری آغاز شد. دی ماه۱۳۹۸ 
تصویربرداری آن شروع و به تدریج بازیگرانش 

معرفی شدند.
این سریال، داستان سلمان فارسی، صحابه 
ایرانی پیامبر اسام)ص( را به تصویر می کشد. 
علیرضا شــجاع نوری، داریــوش فرهنگ، 
محمدرضا هدایتی، فرهــاد اصانی، مجید 
مظفری، احترام برومنــد، تورج نصر، محمد 
فیلی، جعفر دهقان، شکرخدا گودرزی و... از 
بازیگران این سریال فاخر هستند. میرباقری، 
کارگردان سریال حالا گروه خود را برای ادامه 
تصویربرداری به کشور ارمنستان برده است.

ســلمان فارســی، پروژه الف  ویــژه داوود 
میرباقری که در چند ماه اخیر در شاهرود در 
حال تصویربرداری بود و پیمان جبلی، رئیس 
صداوسیما هم به پشت صحنه آن رفته بود، 
این روزها در ارمنستان در حال تصویربرداری 
اســت و میرباقری همراه عوامل اصلی این 
ســریال، صحنه هایی از آن را در این کشور 
ضبط می کنند. این سریال و سریال حضرت 
موســی)ع( که قرار است ابراهیم حاتمی کیا 
آن را کارگردانی کند، جــزو پرهزینه ترین 

سریال های سیما به شمار می آیند؛ تا جایی 
هزینه این ســریال ها زیاد اســت که پیمان 
جبلی برای تامین بودجه اش جلسات زیادی 
را با نمایندگان مجلس گذاشته است و حتی 
برای آشنایی بیشتر نمایندگان مجلس، چند 
وقت پیش، نمایشگاه اداوت و ابزار این سریال 
را در خانه ملت برپا کــرده بود. حالا آخرین 
ســکانس های فصل بیزانس سریال سلمان 
فارســی به نویســندگی و کارگردانی داوود 
میرباقری و تهیه کنندگی حسین طاهری در 

ارمنستان در حال فیلمبرداری است. 
با پایان این بخش از فیلمبرداری که از ۲ماه 
پیش آغاز شــده و تا چنــد روز آینده ادامه 
خواهد داشت، فیلمبرداری ادامه سریال در 

ایران از سر گرفته خواهد شد.
سریال در ۲بخش کودکی سلمان تا رحلت 
پیامبر)ص( و بازگشــت ســلمان به مدائن 

طراحی شده است. 
فراینــد تولیــد ایــن ســریال کــه تقریبا 
تصویربرداری اش به نیمه رسیده تا کنون در 
لوکیشن های مختلفی مانند شاهرود، شهرک 
غزالی، سمنان، جلفا، شهرک سینمایی نور 
قم، ســواحل مازندران و جزیره قشم  انجام 

شده است. 
گفته می شــود که ماجرای غدیرخم هم در 
سلمان فارسی روایت خواهد شد. البته هنوز 
مشــخص نیســت تمهیدات میرباقری که 
برای روایت داســتان های سلمان فارسی در 
۶۰قســمت پیش بینی شــده، چیست؟ آیا 
ســریال در ماجرای غدیر به پایان می رسد 
 یا تا رحلت پیامبــر اکــرم)ص( ادامه پیدا 

خواهد کرد؟ 

خبر

تغییر در جشنواره فیلم مقاومت
 از برگزاری سالانه جشنواره

تا میزباني خلیج فارس
نشست خبری هفدهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت در بنیاد 
فرهنگی روایت فتح با حضور مدیران این رویداد برگزار و اعام شد 
که جشنواره با تغییراتی ازجمله اضافه شدن بخش سریال و سالانه 
شدن، اسفندماه امسال برپا می شود و اختتامیه هم در خلیج فارس 
خواهد بود. جال غفاری دبیر این دوره از جشنواره گفت: جشنواره 
فیلم مقاومت تا ۱۱دوره با عنوان دفاع مقدس برگزار می شد و پس از 
آن با نگاهی بین المللی با حضور آقای خزاعی با عنوان مقاومت برگزار 
می شود. اختتامیه جشنواره همزمان با میاد حضرت مهدی)عج( 
و روز جهانی مســتضعفین برگزار می شــود. وی همچنین افزود: 
از آنجایی که خلیج فارس یکی از مناطــق مقاومتی ایران با جزایر 
همیشــه ایرانی است، اختتامیه جشــنواره در خلیج فارس برگزار 
می شود. باید رویکرد جشنواره داری را تغییر دهیم و دست از اموری 
حول محور کاخ های جشــنواره ای برداریم. جشنواره مقاومت باید 
نوع جشــنواره داری اش را تغییر دهد و با مضمون آن همسو شود. 
جشنواره تنها یک خبر نیســت بلکه باید انگیزه ای برای مسابقه و 
ایجاد جریانی اجتماعی در حوزه مقاومت داشته باشد. وی خبر از 
برگزاری سالانه این جشنواره داد و درباره بخش بین الملل هم گفت: 
جشنواره هفدهم فیلم مقاومت، بین المللی است و بخش های آن 
همه در راســتای جهانی و بین المللی عمل خواهد کرد، هفته های 
فیلم مقاومت در ۱۷کشور دنیا با به نمایش درآمدن برگزیده فیلم 
مقاومت در آنها برگزار خواهد شــد. وی در پایان با اشاره به اضافه 
شدن بخش سریال به بخش های اصلی جشنواره گفت: کشورهای 
عربی معمولا به تماشای سریال عاقه دارند پس ما بخش سریال 
را به همین منظور برنامه ریزی کردیم. جشــنواره در بخش اصلی، 
در زمینه  هاي فیلم بلند، شامل سینمایی، مستند و پویانمایی و در 
بخش فیلم کوتاه هم در ۳حوزه داستانی، مستند و پویانمایی پذیرای 
آثار خواهد بود. تمام شرکت کنندگان و متقاضیان داخلی و خارجی، 
آثارشان در کنار یکدیگر انتخاب و داوری می شود. عاوه بر بخش 
نسل روایت و بخش دیگرش که دفاع مقدس اســت؛ در این دوره 
بخش نقد و پژوهش هم وجود دارد که با نام زنده یاد نادر طالب زاده 
خواهد بود پذیرای آثاری ازجمله نقدهای سینمایی، پژوهش و... با 

مهلت ارسال آثار تا ۲۲بهمن سال جاری است.

حرف های روی سن۲

حرف های روی سن۱

حرف های روی سن۳

 سینما حقیقت
پیشنهادی برای آینده است

محمد حمیدی مقدم، دبیر جشــنواره: شانزدهمین 
جشنواره بین المللی فیلم مســتند ایران »سینماحقیقت«، 
رنگ و بوی ایران بزرگ را داشت. این، شعار نیست. دغدغه 
خروج از پایتخت، تمرکززدایی و تحقق عدالت فرهنگی برای 

همه ایران، در این دوره تجلی یافت. 
    »ســینما حقیقت« برای آینده، پیشــنهادی تازه دارد. 
سینمای مستند از محفل های کوچک و جشنواره ها می گذرد 
تا به مخاطبان بیشتری برسد و تصویرگر ایرانی وسیع باشد، 
ایرانی که نماد همدلــی و یکپارچگی اســت، ایرانی که در 
قلب همه ما زنده اســت و نامش، پیوند دهنده همه سایق، 
قومیت ها و فرهنگ هاست. مادری مهربان که ما را در آغوش 

خود گرفته و به همراهی فرا می خواند.«

سینما خیابان یک طرفه نیست 
محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی:  اکران مستند دغدغه 
جدی ما و مستندســازان است. اکران مســتند نباید به جشنواره 
ســینماحقیقت محدود شــود. حتی می شود به جشــنواره های 

منطقه ای فکر کرد.
    پیش از حوادث اخیر، جنبش می تو با حمله به سینمای ایران 
شروع شد. تهمت هایی زده شد اما دفاعی از سینماگران نشد. بیانیه 
تفنگت را زمین بگذار امضا شد، بیانیه سیاسی بود و ربطی به سینما 
نداشت.   از دوستانم در صنف ســؤال کردم و اشاره کردم ما حزب 

سیاسی نیستیم. ما فراتر از احزاب و رویدادهای سینمایی هستیم.
   گروهی ابراز همدردی می کنند. گروهی تحت تأثیر فضای موجود 
واکنش نشان می دهند. دسته ســوم که خیلی آشکار مقابل اصول 
می ایستند. این دسته سوم رسما می گویند ما مخالف نظام هستیم. 

در خیابان سینما نمی شود یک طرفه رفت.
      بیانیه نوشــتن درمان درد ســینمای ایران نیست. مشکات 
معیشتي و اقتصادی عده  بسیاری از ســینماگران نباید دستاویز 
بازی های سیاسی شود.        من مدتی ســکوت کردم اما دیشب دلم 
به درد آمد. نمی دانستم به خانواده شهدا چه بگویم، در این کشور 
خون ها ریخته شــده و تا زمانی که من در سازمان سینمایی باشم، 

فیلمی بدون حجاب ساخته نخواهد شد.

جهان

دنیرو» آقای طبیعی« می شود
رابــرت دنیــرو در ســریال »آقای 
طبیعی« به عنوان بازیگر و تهیه کننده 
حضــور دارد. به گزارش ورایتی، این 
پروژه درباره شخصیتی به نام لوییس 
بارون یا »آقای طبیعی« اســت که 
نقش اش را دنیرو بــازی می کند. او 
تازه دوره ۳۰ســاله در زندان فدرال 

را به پایان برده و رؤیاي همراه شدن با خانواده و اجرای طرحی 
خطرناک برای به دست آوردن لیتیومی میلیاردها دلاری را در 
سر دارد. این پروژه را میچ گلیزر سازنده »روی صخره ها« اجرا 
می کند و به عنوان یک سریال چندفصلی برنامه ریزی شده است. 
»آقای طبیعی« دومین سریال تلویزیونی دنیرو است که اخیراً 
خبرش اعام می شــود. چندی پیش نیز اعام شد او قرار است 
در ســریال کوتاه »روز صفر« برای نتفلیکس بازی کند. هریک 
از این پروژه ها زودتر شــکل بگیرد، عنوان نخســتین سریال 
تلویزیونی دنیرو را خواهد یافت. دنیرو برای »گاو خشــمگین« 
و »پدرخوانده قسمت دوم« اسکار بهترین بازیگر مرد و بهترین 
بازیگر مرد نقش مکمل را کسب کرده و در مجموع ۷بار نامزدی 

اسکار را در کارنامه دارد. 

موسیقی

پایان آهنگساز لینچ 
آنجلو بادالامنتی، آهنگساز مشهور 
سینما در  ۸5 ســالگی درگذشت.  
بادالامنتــی اغلــب در میــان 
عاقه مندان ســینما برای ساخت 
موســیقی فیلم های دیوید لینچ و 
مجموعه »تویین پیکس« شهرت 
دارد. بادالامنتی عاوه بر ســریال 

»تویین پیکس«، سازنده موســیقی متن فیلم های دیگری 
از دیوید لینچ بوده است: »دیوانه از ته دل«، »مخمل آبی«، 
»جاده مالهالند«، »بزرگراه گمشده«، »داستان استریت« و 
»توئین پیکز: با من بر آتش برو«. بادالامنتی و لینچ دوستان 
نزدیکی بودند و لینــچ او را در ۲نقش فرعــی در فیلم های 
»مخمل آبی« و »جاده مالهالند« جلــوی دوربین هم قرار 
داده است. »جاده آرلینگتون«، »ســاحل«، »زندگی پی«، 
»آب تیره«، »منشی«، »مرد حصیری« و... از دیگر فیلم هایی 
است که بادالامنتی برایشان آهنگســازی کرده است.  او به 
جز آهنگسازی برای فیلم و سریال، با خوانندگان مشهوری 
ازجمله پل مک کارتنی، دیوید بویی، لیزا مینلی، پت شــاپ 
بویز، نینا سیمون، ال.ال.کول جی و... نیز همکاری کرده است.

پایان خوش حقیقت در ملت 
شانزدهمین جشنواره سینما حقیقت با وجود هجمه زیاد برای تحریم آن با استقبال مستندسازان به پایان رسید

شب گذشته دفتر شانزدهمین جشنواره بین المللی سینماحقیقت بسته 

جشنوراه
شد.  به گزارش همشهری، مراسم اختتامیه شانزدهمین جشنواره سینما 
حقیقت با حضور وزیر ارشاد، رئیس سازمان ســینمایی و جمعی از 
خانواده بزرگ سینمای مستند ایران در پردیس ملت برگزار شد. جشنواره ای که از روز 
یکشنبه ۲۰آذر ماه آغاز شــده بود و فیلم هایش علاوه بر پردیس ملت که محل اصلی 
برگزاری جشنواره بود در موزه ســینما هم به نمایش در می آمد. تجربه موفق ۲ دوره 
گذشته باعث شد امسال هم فیلم های جشنواره سینما حقیقت به صورت آنلاین هم 
پخش شود. اتفاقی که باعث گسترش مخاطبان مهم ترین رخداد سالانه سینمای مستند 
شد . در شانزدهمین دوره جشنواره سینما حقیقت که به دبیری محمد حمیدی مقدم 
برگزار شد امســال برای نخستین بار دبیر جشــنواره به جای هیأت انتخاب از گروه 
مشاوران استفاده کرد تا شائبه ها و حاشیه ها را کمتر کند. درنهایت در بخش مستند 
بلند، از بین ۱۰۱فیلم متقاضی ۱۶مستند انتخاب شد. از میان ۱۳۶مستند متقاضی در 

بخش نیمه بلند ۱۵اثر و از بین ۲۷۴مستند کوتاه نیز ۲۰اثر برای رقابت 
نهایی انتخاب شــدند. در بخش شــهید آوینی )مســتند های حوزه 

دفاع مقدس، انقلاب اسلامی و محور مقاومت( از بین ۱۱۸مستند، ۱۲فیلم 
راهی بخش مسابقه شدند. در بخش بین الملل این دوره از جشنواره سینما 

حقیقت نیز ۸مستند کوتاه، ۶مســتند نیمه بلند و ۸مستند بلند به رقابت 
پرداختند. نکته جالب توجه این دوره از جشنواره، حضور ۱۰مستند در بخش 
خارج از مسابقه بود؛ مستندهایی که به گفته برگزار کنندگان جشنواره یا درباره 

موضوعات ملی و شــخصیت های خاص بودند و یا نگاهی مطالبه گر و 
جست وجوگرانه داشته و فضای نقد اجتماعی با پرهیز از سیاه نمایی را 
تقویت می کنند. با اعلام اســامی نامزدها، مشخص شد مستندهای 
»کشیم عاشق« و »اسپانک« با ۶نامزدی و »دنیای وحشی زاگرس« با 

نامزدی در ۴رشته بیشتر مورد توجه داوران قرار گرفته اند.

برگزیدگان حقیقت ۱۶

داوران بخش مسابقه ملی
 

محمدعلی فارسی، رضا 
پورحسین، سیدعلیرضا 

حسینی، محمدرضا 
عباسیان، امیرحسین 
نوروزی، مکرمه آقایی و 

سیدحسین صافی

داوران جایزه شهید آوینی
 

شفیع آقامحمدیان، اصغر 
بختیاری و حبیب والی نژاد

 داوران مسابقه 
بین الملل مستندهای بلند

 
 محسن برمهانی

 سوپریو سن
 لئونید ساوین

    بخش بین الملل

  جایزه بهترین مســتند بلند بخش مسابقه 
بین الملل:  »ســه نهزارم« به کارگردانی بهروز 

نورانی پور.
  بهترین مســتند نیمه بلند بخش بین الملل: 

 »نردبان ایوان« به کارگردانی نیکلای بم.
   بهترین فیلم کوتاه بخش بین الملل به صورت 
مشترک به »یک قایق روی دریا« به کارگردانی 
آرمان قلی پور دشتکی و »کشــیم عاشق« به 

کارگردانی امیر آقاعبداللهی.
  جایــزه هیــأت داوران بخــش مســابقه 
بین الملل: »مدار چهل و پنجــم« به کارگردانی 

لارنس ابوحمنان.
»زندگی فولادی« ساخته مانوئل باوئر.

    جایزه شهید آوینی 

   تندیس طلایــی جایزه شــهید آوینی به
»سه نهزارم« به کارگردانی بهروز نورانی پور.

   تندیس نقره ای جایزه شهید آوینی به صورت 
مشترک به »پاییز پنجاه سالگی« به کارگردانی 
محسن اســلام زاده و »قرار روز شانزدهم« به 

کارگردانی محمداحسان اصغرزاده 
   تندیس برنزی جایزه شهید آوینی به صورت 
مشــترک به »عملیات دماوند« به کارگردانی 
احسان مشکور و »در پس جنگ« به کارگردانی 

محمدحسین محمودیان.

     بخش نگاه ملی 

    بهتریــن فیلم مســتند و نشــان فیروزه 

شانزدهمین جشنواره بین المللی »سینماحقیقت« 
به مســتند »عزیز« به کارگردانی مهدیه سادات 

محور جعفری.
   بهترین کارگردانی فیلم مستند بلند به مسعود 

زارعیان برای مستند »غیر مسکونی«.
    بهترین کارگردانی فیلم مستند نیمه بلند به 
محمدرضا خوش فرمان برای مستند »اسپانک« 

   بهتریــن کارگردانــی فیلــم مســتند 
 کوتاه بــه امیر آقــا عبدالهی برای مســتند 

»کشیم عاشق«.
   جایزه ویژه هیات داوران در  بخش مستندهای 
نیمه بلند مســابقه ملی به مهدی شامحمدی و 
مهدی بخشی مقدم برای مستند »خونه مامان 

شکوه«.
   بهترین نویســنده گفتار متن یا گوینده به 

»پاییز پنجاه ســالگی« به نویسندگی محمد 
نصرت خوارزمی.

   بهترین موســیقی متن ضمن تقدیر از صبا 
ندایی برای مســتند »کشیم عاشق« به مستند 
»کوهســتان بی صدا« با آهنگســازی احسان 

عبدی پور.
    بهترین صدا به مستند »خونه مامان شکوه« با 

صداگذاری محمدحسین ابراهیمی.
   بهترین پژوهش به مستند »پیله ابریشم« و 

امید رحمانی نسب.
   بهترین تصویربــرداری ضمــن تقدیر از 
تصویربرداران مستند »اســپانک« به مستند 
»دنیای وحشی زاگرس« به تصویربرداری فرشاد 

افشین پور.
   بهترین تدوین ضمن تقدیر از تدوینگر مستند 

»اسپانک« به مستند »کشیم عاشق« با تدوین 
آرش زاهدی.

   لوح تقدیر ســرباز وطن »یادبود شهید حاج 
قاسم سلیمانی« توسط محمدمهدی اسماعیلی، 
وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی، محمد خزاعی 
رئیس ســازمان ســینمایی، محمد حمیدی، 
مقدم دبیر جشنواره »سینماحقیقت« و مجید 
زین العابدین،مدیر عامل بنیاد فرهنگی هنری 
رودکی به مستند »بنده نیکوکار« به کارگردانی 

ایکناسیو زوالوس.
   تندیس جایزه ســرباز وطن »یادبود شهید 
حاج قاسم ســلیمانی« توســط محمدمهدی 
اســماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی، 
محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی، محمد 
حمیدی مقدم، دبیر جشنواره »سینماحقیقت« 
و مجید زین العابدین، مدیرعامل بنیاد فرهنگی 
 هنری رودکی به محسن اسلام زاده برای مستند

»پاییز پنجاه سالگی«.

  جایزه ویژه شبکه مستند 

   جایزه ویژه شبکه مستند: »پس از مرگم« به 
کارگردانی عبدالرضا نعمت الهی.  

   جایزه ویژه دبیر جشنواره

   محسن آقایی برای مستند »پیله ابریشم«  .
    کتایون جهانگیری برای مستند »ماراتن به 

سوی خط باریک قرمز« .
   محمد احســانی برای مســتند »آب ما را 

خواهد برد«  .
   هادی شریعتی برای مستند »آت اوغلان« .


